Nº 25, terça-feira, 5 de fevereiro de 201322 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020500022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, nas Unidades
de Belo Horizonte, MG, nos termos do Edital nº 116 de 10 de
dezembro de 2012, nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - (Desenho e
Projeto Arquitetônico) - Classificados -1º - Ramon Paes Guimarães -
2º - Cleverson Lopes de Sousa - 3º - Luciana Teixeira Batista - 4º -
Denyse Pereira Neves Delgado - 5º - Marco Antonio Souza Borges

Netto
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - (Instalação

Hidráulica e Elétrica) Classificados -1º - Ramon Paes Guimarães - 2º
- Cristina Marina de Oliveira - 3º - Luciana Teixeira Batista - 4º -
Gláucia Nolasco de Almeida Mello - 5º - Osório José dos Santos - 6º
- Marcos Antonio Mendes Ribas - 7º -Julmar Nunes Barbosa - 8º -
Gabriel Bernardo Filho - 9º - Lorena de Campos Corrêa Oliveira

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - (Constru-
ção Civil) - Classificados -1º - Rogério Sather Batista - 2º - Lucas
Pereira Neves - 3º - Osório José dos Santos - 4º - - Marcos Antonio
Mendes Ribas - 5º - Aline Aparecida de Oliveira - 6º - Marcio Luiz
de Moura - 7º - Lorena de Campos Corrêa Oliveira

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL - (Solos) -
Classificados -1º - Verônica Alves Mota - 2º - Gil Júlio de Souza
Neto - 3º - Gláucio Martins de Souza - 4º - Mateus Lanna Borges de
Moraes - 5º - Wellington Ferrari da Silva - 6º - Valtebrar Antunes
Figueiredo Júnior - 7º - Lorena de Campos Corrêa Oliveira

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 116 de 10/12/2012.

MARCIO SILVA BASÍLIO

EDITAL Nº 118/2012
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de
professor por tempo determinado, para a Unidade de Araxa - MG,
nos termos do Edital nº 118 de 20 de dezembro de 2012, nas dis-
ciplinas relacionadas a seguir:

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Carmem Moreira de Castro Neves - Diretora de
Formação de Professores da Educação Básica e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$

NILDA MARIA DE CAR-
VA L H O

134200031-53 23038.001416/2010-01 PIBID

619/2010

01/2012 26/12/2012 2012NE006095 47.621,90

Formação Geral - (Informática) - Classificado - 1º - Saulo
Pereira Vaz

Formação Geral - (Matemática) - Classificados - 1º - Danielli
Ferreira Silva - 2º - André Luiz Ferreira - 3º - Geraldo Ventura
Oliveira - 4º - Norma Maria Fickelscherer Moraes Lopes - 5º - Maria
Simone Martins Alves.

Formação Geral - (Química) - Classificados - 1º - Sandra
Lucia Nogueira - 2º - Juliana Luzia França Mesquita - 3º - Iza Fonte
Boa e Silva - 4º - Sulamita de Almeida - 5º - Carolina Fernandes e
Souza Alves - 6º - Marcelo Yuri Nagasako Cirilo - 7º - Maria Thereza
Alves Batista Fonseca - 8º - Thallis Martins Souza - 9º - Thais de
Souza Néri - 10º - Ãngelo Bruno Nunes Oliveira.

Formação Geral - (Geografia) - Classificados - 1º - Suélem
Marques de Oliveira - 2º - Marcos Nicolau Santos da Silva

Formação Geral - (Historia) - Classificados - 1º - Leonardo
Latini Batista - 2º - Rafael de Lima Fonseca.

Mineração (Topografia, Hidráulica e Estatística) - Não houve
candidato classificado.

Mineração - (Lavra de Minas) - Classificados - 1º - Tatiana
Aparecida da Silva - 2º - Cleto Temilton Pinheiro Fitipaldi Filho - 3º
- Marcélio Prado Fontes.

Edificações - (Desenho Arquitetônico) - Não houve can-
didato classificado.

Coordenação de Mecânica (Metalografia, Fundição, Ciências
dos Materiais, Tratamento Térmico e Segurança do Trabalho) - Clas-
sificados - 1º - Renata Calciolari - 2º - Rivadávia Jorge de Oliveira
Filho.

Homologo, o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 118 de 20/12/2012.

MARCIO SILVA BASÍLIO

EDITAL Nº 120/2012
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de

professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, na região me-
tropolitana de Belo Horizonte, MG, nos termos do Edital nº 120 de 20
de dezembro de 2012, na disciplina relacionada a seguir:

ARTES - (Artes) - Classificados - 1º - Myrtes Amaral da
Silva - 2º - Roberto de Castro Monteiro - 3º - Gustavo Rocha Chritaro
- 4º - Daniela Freitas Lima - 5º - Felipe José Oliveira Abreu - 6º -
Aishá Terumi Kanda - 7º - Paulo Mariano Eulálio Campos - 8º -
Valéria Cristina da Silva - 9º - Humberto Junqueira - 10º - Rachel
Rodrigues Oliveira A. Costa.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 120 de 20/12/2012.

MARCIO SILVA BASÍLIO

EDITAL Nº 121/2012
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de professor
por tempo determinado, para o CEFET-MG, na região metropolitana
de Belo Horizonte, MG, nos termos do Edital nº 121 de 20 de
dezembro de 2012, nas disciplinas relacionadas a seguir: DEPAR-
TAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E FILOSOFIA - (Psicologia) -

Classificados - 1º - Paulo Roberto da Silva Júnior - 2º - Aline
Pacheco Silva - 3º - Alessandra Kelly Vieira.

QUIMICA - (Química Analítica) - Classificados - 1º - Leo-
nel da Silva Teixeira.

QUIMICA - (Termodinâmica Química) - Classificados - 1º -
Márcio Oliveira Alves - 2º - Meiriane Cristina Faria Soares - 3º -

Virginia Ribeiro da Silva - 4º - Antonio de Pádua Lima Fernandes -
5º - Jony Andrade.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 121 de 20/01/2013.

MARCIO SILVA BASÍLIO

EDITAL Nº 5, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2012 - EBSERH/HU-UFPI

A Presidente, em exercício, da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital Normativo Nº 1, publicado em 31
dezembro de 2012, do concurso público para a contratação do quadro de pessoal, visando ao pre-
enchimento de vagas e formação de cadastro de reserva em empregos, com lotação no Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU-UFPI, conforme a seguir.

1 Alterar as informações no Anexo I - Quadro de Vagas, Salário e Carga Horária Semanal sobre
o salário e a carga horária semanal dos empregos (114) Enfermeiro, (115) Enfermeiro do Trabalho e
(206) Técnico em Enfermagem, conforme a seguir:

Código Empregos Salário Carga Horária Semanal
11 4 Enfermeiro R$ 5.025,00 36h
11 5 Enfermeiro do Trabalho R$ 5.025,00 36h
206 Técnico em Enfermagem R$ 2.445,00 36h

2 Alterar a redação dos requisitos do emprego (202) Técnico de Farmácia, no Anexo II, que
passa a ser a seguinte: "certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de ensino médio,
expedido por instituição educacional reconhecida pelo órgão próprio do sistema de ensino; certificado de
conclusão de curso de qualificação profissional em técnico de farmácia".

3 Conforme Edital no 4, o encerramento das inscrições foi prorrogado para as 22 (vinte e duas)
horas do dia 10 de fevereiro de 2013.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2012 - UASG 155007

Nº Processo: 23000012888201271.
PREGÃO SRP Nº 3/2012 Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -
EBSERH. CNPJ Contratado: 05882795000122. Contratado : MEGAFRAL INDUSTRIA E COMER-

CIO LTDA- EPP. Objeto: Aquisição parcelada de produtos para saúde para o Hospital Universitário da
Universidade Federal do Piauí, referente aos itens 51, 52 e 53 do pregão. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005. Vigência: 31/12/2012 a 30/12/2013. Valor Total:
R$7.164,00. Fonte: 100915065 - 2012NE800086. Data de Assinatura: 31/12/2012.

(SICON - 04/02/2013) 155007-26443-2013NE800002

4 Em virtude das modificações ocorridas no Edital Normativo, o candidato inscrito em um dos
empregos mencionados nos itens 1 e 2 acima que não tenha mais interesse em participar do certame e
que já tenha efetuado o pagamento da taxa de inscrição poderá solicitar a devolução do valor pago até
o dia 15 de fevereiro de 2013. Para tanto, o candidato poderá solicitar a devolução desta taxa en-
caminhando e-mail para cac@iades.com.br ou comparecendo na CAC-IADES-PI, informando os dados
completos da sua conta bancária para o ressarcimento, que ocorrerá em até 30 (trinta) dias corridos
contados a partir da data de solicitação.

5 Permanecem inalteradas as demais datas, horários e condições estabelecidas no edital nor-
mativo e publicações anteriores.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico n° 130/2012 realizado pela
Universidade Federal de Pernambuco, celebrado em 29 de janeiro de 2013, entre a FADE-UFPE e a CCS
GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP, CNPJ n° 35.603.307/0001-61,
sob o processo de Carona n° 001/2013. Objeto: aquisição de serviço gráfico de impressão de cadernos
e capas de livros em diversos formatos de papel, para o Departamento de Engenharia Civil da UFPE.
Fonte de recursos: Convênio 20/07. Item 1, 2 e 3. Valor total: R$ 23.001,83.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2013

Objeto: Importação de equipamentos de microondas para o Departamento de Física da UFPE. Con-
tratante: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Pernambuco, representada
pela Profª. Suzana Montenegro. Contratada: AGILENT TECHNOLOGIES INC., sediada nos Estados
Unidos da América, cuja distribuidora e fornecedora exclusiva no Brasil é a AGILENT TECHNO-
LOGIES BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.715.135/0001-57. Fundamento Legal: fulcro no Inciso
I do Art. 25 da Lei nº. 8666/93 com suas alterações. Fonte de recursos: Convênio nº 84/2010 FA-
DE/UFPE. Valor estimado: R$ 600.245,44. Reconhecido e ratificado por Profª. Suzana Montenegro,
Secretária Executiva da FADE-UFPE.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-05T06:04:01-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial